PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°:  080621002;  FIRMADO EM:  17/04/2024;  CONTRATANTE:  SME-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: W F COMBUSTIVEIS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 16.950.860/0001-26;
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A SUPRESSÃO NO VALOR DO CONTRATO N° 0806210002, REFERENTE AQUISICAO DE
COMBUSTIVEIS  E  LUBRIFICANTES  SE  DEVE  A  NECESSIDADE DO ABASTECIMENTO E  LUBRIFICACAO DOS VEICULOS DAS  FROTAS DE
TRANSPORTES ESCOLARES E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO – SEMED; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65,
INCISO II, ALÍNEA “D” E OS § 1° E 2 ° DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993; DO REAJUSTE: FICA SUPRIDOS A IMPORTÂNCIA
DE R$ 178.900,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) QUE CORRESPONDEM A 12,27% (DOZE INTEIROS E VINTE E SETE
CENTÉSIMOS PORCENTOS),  EM VIRTUDE DE SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE,  PASSANDO A CONSTAR COMO VALOR CONTRATUAL O
MONTANTE DE R$ 1.278.500 (UM MILHÃO DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

ULISSEVANIA SALES DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fb283d-14052024203041

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 105/2024, em 14/05/2024 21:53

extrato-de-termo-aditivo-3726.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org